
(単位　円）

収 入 の 部
科　目 金　額

   学生生徒等納付金収入 134,568,399
   手数料収入 2,300,800
   寄付金収入 291,066,569
   補助金収入 282,758,365
   資産売却収入 0
   付随事業・収益事業収入 36,716,717
   受取利息・配当金収入 231,150
   雑収入 21,943,937
   借入金等収入 0
   前受金収入 149,389,380
   その他の収入 318,114,232
   資金収入調整勘定  36,636,920
   前年度繰越支払資金 188,534,705
   収入の部合計 1,388,987,334

(単位　円）

支 出 の 部
科　目 金　額

   人件費支出 527,030,768
   教育研究経費支出 154,262,932
   管理経費支出 81,273,785
   借入金等利息支出 0
   借入金等返済支出 0
   施設関係支出 65,678,300
   設備関係支出 18,174,831
   資産運用支出 0
   その他の支出 316,682,462
   〔予備費〕 0
   資金支出調整勘定  11,523,988
   翌年度繰越支払資金 237,408,244
   支出の部合計 1,388,987,334

資金収支計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで



(単位　円）

収 入 の 部

   学生生徒等納付金収入 0 62,892,099 29,300,000 40,230,000 2,146,300 134,568,399
   手数料収入 0 1,418,100 370,500 512,000 200 2,300,800
   寄付金収入 0 148,749,262 80,410,775 60,350,547 1,555,985 291,066,569
   補助金収入 0 81,126,641 44,126,000 49,438,000 108,067,724 282,758,365
   資産売却収入 0 0 0 0 0 0
   付随事業・収益事業収入 342,300 0 12,759,500 17,455,757 6,159,160 36,716,717
   受取利息・配当金収入 171,088 60,027 0 0 35 231,150
   雑収入 1,760,687 10,237,150 3,543,258 617,697 5,785,145 21,943,937
   借入金等収入 0 0 0 0 0 0

計 2,274,075 304,483,279 170,510,033 168,604,001 123,714,549 769,585,937

(単位　円）

支 出 の 部

   人件費支出 1,235,319 219,844,053 142,848,840 85,250,858 77,851,698 527,030,768
   教育研究経費支出 0 39,398,128 41,203,656 53,651,761 20,009,387 154,262,932
   管理経費支出 2,441,885 43,978,456 13,090,638 11,854,371 9,908,435 81,273,785
   借入金等利息支出 0 0 0 0 0 0
   借入金等返済支出 0 0 0 0 0 0
   施設関係支出 64,418,800 0 1,259,500 0 0 65,678,300
   設備関係支出 74,800 4,371,452 2,510,185 8,009,478 3,208,916 18,174,831

計 68,170,804 307,592,089 200,912,819 158,766,468 110,978,436 846,420,616

資金収支内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科目 学校法人 建国高等学校 建国中学校 建国小学校
認定こども園
建国幼稚園

総　　額科目 学校法人 建国高等学校 建国中学校 建国小学校
認定こども園
建国幼稚園

総　　額



(単位　円）

科目 金額

   学生生徒等納付金 134,568,399

   手数料 2,300,800

   寄付金 287,656,884

   経常費等補助金 282,758,365

   付随事業収入 36,716,717

   雑収入 25,861,831

   教育活動収入計 769,862,996

   人件費 527,030,768

   教育研究経費 165,263,944

   管理経費 138,616,941

   　　消耗品費 512,975

   徴収不能額等 0

   教育活動支出計 830,911,653

   教育活動収支差額 △ 61,048,657

   受取利息・配当金 231,150

   その他の教育活動外収入 0

   教育活動外収入計 231,150

   借入金等利息 0

   その他の教育活動外支出 0

   教育活動外支出計 0

   教育活動外収支差額 231,150

   経常収支差額 △ 60,817,507

   資産売却差額 0

   その他の特別収入 3,409,685

   特別収入計 3,409,685

   資産処分差額 1,206,602

   その他の特別支出 0

   特別支出計 1,206,602

   特別収支差額 2,203,083

   〔予備費〕 /

   基本金組入前当年度収支差額 △ 58,614,424

   基本金組入額合計 △ 73,991,600

   当年度収支差額 △ 132,606,024

   前年度繰越収支差額 △ 849,171,506

   基本金取崩額 0

   翌年度繰越収支差額 △ 981,777,530

   事業活動収入計 773,503,831

   事業活動支出計 832,118,255

事業活動収支計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで
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(単位　円）

   学生生徒等納付金 0 62,892,099 29,300,000 40,230,000 2,146,300 134,568,399

   手数料 0 1,418,100 370,500 512,000 200 2,300,800

   寄付金 0 147,858,262 79,519,775 59,608,047 670,800 287,656,884

   経常費等補助金 0 81,126,641 44,126,000 49,438,000 108,067,724 282,758,365

   付随事業収入 342,300 0 12,759,500 17,455,757 6,159,160 36,716,717

   雑収入 1,760,687 11,400,437 6,226,089 658,407 5,816,211 25,861,831

   教育活動収入計 2,102,987 304,695,539 172,301,864 167,902,211 122,860,395 769,862,996

   人件費 1,235,319 219,844,053 142,848,840 85,250,858 77,851,698 527,030,768

   教育研究経費 0 43,926,122 43,176,827 56,916,655 21,244,340 165,263,944

   管理経費 2,443,131 74,108,992 25,638,101 22,170,460 14,256,257 138,616,941

   徴収不能額等 0 0 0 0 0 0

   教育活動支出計 3,678,450 337,879,167 211,663,768 164,337,973 113,352,295 830,911,653

   教育活動収支差額 △ 1,575,463 △ 33,183,628 △ 39,361,904 3,564,238 9,508,100 △ 61,048,657

   受取利息・配当金 171,088 60,027 0 0 35 231,150

   その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0 0

   教育活動外収入計 171,088 60,027 0 0 35 231,150

   借入金等利息 0 0 0 0 0 0

   その他の教育活動外支出 0 0 0 0 0 0

   教育活動外支出計 0 0 0 0 0 0

   教育活動外収支差額 171,088 60,027 0 0 35 231,150

   経常収支差額 △ 1,404,375 △ 33,123,601 △ 39,361,904 3,564,238 9,508,135 △ 60,817,507

   資産売却差額 0 0 0 0 0 0

   その他の特別収入 0 891,000 891,000 742,500 885,185 3,409,685

   特別収入計 0 891,000 891,000 742,500 885,185 3,409,685

   資産処分差額 0 27,254 1,025,574 36,764 117,010 1,206,602

   その他の特別支出 0 0 0 0 0 0

   特別支出計 0 27,254 1,025,574 36,764 117,010 1,206,602

   特別収支差額 0 863,746 △ 134,574 705,736 768,175 2,203,083

   基本金組入前当年度収支差額 △ 1,404,375 △ 32,259,855 △ 39,496,478 4,269,974 10,276,310 △ 58,614,424

   基本金組入額合計 38,610,800 △ 74,612,516 △ 30,945,975 △ 4,583,555 △ 2,460,354 △ 73,991,600

   当年度収支差額 37,206,425 △ 106,872,371 △ 70,442,453 △ 313,581 7,815,956 △ 132,606,024

   事業活動収入計 2,274,075 305,646,566 173,192,864 168,644,711 123,745,615 773,503,831

   事業活動支出計 3,678,450 337,906,421 212,689,342 164,374,737 113,469,305 832,118,255

事業活動収支内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで
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(単位　円)

資産の部

科目 本年度末 前年度末 増減

   固定資産 2,321,732,138 2,307,429,777 14,302,361

       有形固定資産 2,293,958,441 2,278,447,759 15,510,682

       特定資産 20,000,000 20,000,000 0

       その他の固定資産 7,773,697 8,982,018  1,208,321

   流動資産 270,450,483 215,175,176 55,275,307

   資産の部合計 2,592,182,621 2,522,604,953 69,577,668

負債の部

科目 本年度末 前年度末 増減

   固定負債 6,403,085 10,320,979  3,917,894

   流動負債 208,133,327 76,023,341 132,109,986

   負債の部合計 214,536,412 86,344,320 128,192,092

純資産の部

科目 本年度末 前年度末 増減

   基本金 3,359,423,739 3,285,432,139 73,991,600

   繰越収支差額  981,777,530  849,171,506  132,606,024

   純資産の部合計 2,377,646,209 2,436,260,633  58,614,424

   負債及び純資産の部合計 2,592,182,621 2,522,604,953 69,577,668

貸借対照表

令和6年3月31日現在



令和6年3月31日現在

(単位：円)

資産の部 金額 負債の部 金額

基本財産 2,321,732,138 固定負債 6,403,085
土地 787,891,097 　退職給与引当金 6,403,085
建物 1,374,408,033 流動負債 208,133,327
　構築物 52,445,455
　教育研究用機器備品 38,757,758
　管理用機器備品 12,158,773
　図書 18,361,551
車両 1,200,169
立木 8,735,605
電話加入権 472,800
ソフトウェア 5,679,427
出資金 1,000
差入保証金 1,620,470
特定基本金引当資産 20,000,000
流動資産 270,450,483
資産合計 2,592,182,621 負債合計 220,939,497

純資産額 2,371,243,124
注1）土地

1.大阪市住吉区遠里小野2丁目92番1他　6,547.16㎡（本校校地）

2.大阪市住吉区遠里小野2丁目53番2　 　        304㎡（ｽｸｰﾙﾊﾞｽ駐車場）

上記は財産目録に相違ありません。

学校法人白頭学院

理事長　白川　重雄

財産目録

学校法人　白頭学院



監査報 告書

学校法人 白頭学院

理事長白川重雄様

2024年 5月勺／日

学校法人白頭学院

監事金一波/~ ~j⑪ 
監事金泰弘ぷ以匂〔〗

私達は学校法人白頭学院の監事として同学院の 2023年度 (2023年 4月 1日

~2024年 3月 31日）の決算書（資金収支計算書、事業活動収支計算書、貸借

対照表及び附属明細書）に関して監査を行いました。

その結果、 上記の決算書は学校法人会計基準に準じて行われており、学校法

人白頭学院の 2024年 3月 31日現在の財産状態及び期末で終了する会計年度の

経営状況を適正に示しているものと認定します。そして、理事の業務執行状況

に関する不正行為、あるいは法令 • 寄付行為に違反する事実がないことを認定

します。

以上
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